C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É
ESTADO DE MINAS GERAIS

________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5

Ao
Exmo. Sr. Vereador
Elvandro Maciel da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

A vereadora abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com
o  art.  192  do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa,  vem  perante  V.  Exa.,
satisfeitas as formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a
presente  INDICAÇÃO  ao  Exmo.  SR.  Jorge Féres Filho,  Secretário  Municipal  de
Obras  Públicas,  solicitando  que  seja  feito  reparo  urgente na  rua  Hidemburgo
Vilhena  no bairro São Francisco que está cedendo e poste com risco de queda.

Venho indicar e solicitar com urgência a realização de reparos em um trecho
da Rua Hidemburgo Vilhena, no bairro São Francisco que apresenta sinais visíveis
de  afundamento  e  deslizamento  de  terra,  colocando  em  risco  a  segurança  de
pedestres, motoristas e moradores da região.

Além disso,  há  um  poste  de  energia  elétrica no  mesmo  local  que  está
visivelmente  inclinado,  correndo  o  risco  de  cair,  o  que  pode  causar  acidentes
graves, inclusive com risco de choque elétrico ou interrupção do fornecimento de
energia.  Essa demanda é de caráter emergencial  e exige atenção imediata para
evitar acidentes.

Certo  de  contar  com  vossa  atenção,  deixo  meus  votos  de  estima  e
consideração.

________________________________________
IVONETE LACERDA ASSIS

Vereadora da Câmara Municipal – Podemos

Câmara Municipal de Muriaé
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 05 de maio de 2025.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail:  cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

http://www.camaramuriae.mg.gov.br/
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br

       C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É
ESTADO DE MINAS GERAIS

________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail:  cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

http://www.camaramuriae.mg.gov.br/
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br

	INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5
	Exmo. Sr. Vereador

		2025-05-05T11:19:08-0300